Martialis: *Amphora Niliaci non sit tibi vilis aceti.* [91] ATQUE ITA SECUM. Deest *inquit.* [92 / 93] DECERNAT QUODCUNQUE VOLET DE CORPORE NOSTRO ISIS. Aegyptiorum dea. [93] ET IRATO FERAT MEA LUMINA SISTRO. Idest: «Irata mihi oculos sistro eruat», quae tuba aegyptia est. Propertius: *Romanamque turbam crepitanti pellere sistro.* [95] ET PTYSIS. Insputandi morbus; a ptéuw, quod est  
 5 «spuo». ET VOMICAE PUTRES. Tabidum tumore guttur: Serenus: *Sunt alii, quos dura movet natura, tumoris / non minus horreni, sed non ita perniciosi, / vomica qualis erit vel eidem proxima quaedam.* Ex quo arguitur primam et corripere et producere syllabam. ET DIMIDIUM CRUS. Immunitum: ac per hoc se claudum cupit. [96] SUNT TANTI. Tantopere aestimandi. [97] LAUDAS. Qui haec refert. SI NON EGET ANTICYRA. Helleboro ut curetur, qui in Anticyra passim nascitur, aut quem possis in Anticyra  
 10 sumere innoxium. Unde Horatius: *Danda est hellebori multo pars maxima avaris. / Nescio an Anticyram ratio illis destinet omnem;* et alibi: *Verum ambitiosus et audax: / naviget Anticyram;* et in *Poetica arte: Si tribus Anticyris caput insanabile nunquam / tonsori Licino commiserit.* Latine «veratrum» nominatur. [97 / 98] NEC

---

16. a ptéuw] \aptéuw T, M

20. aeget] eget T, M

//

2. Hercules artus] Herculeos arcus W, *in textu*

20. laudas] Ladas W

//

1. Verg. *Aen.* I 611

1-2. Hom. *Il.* XIV 492

4-5. Hom. *Il.* V 745-747

6. Plaut. *Capt.* 914

7-8. Plaut. *Men.* 506-507

10-11. Plin. *nat.* XIV 129

12-13. Mart. XIII 122, 1

15-16. Prop. III 11, 43

17-18. Ser. *med.* 736-738

21-23. Hor. *sat.* II 3, 82-83; Hor. *sat.* II 3, 165-166

23-24. Hor. *ars* 300-301

ARCHIGENE. Hunc pro quolibet medico ponit erudito, ut supra ipse: *Advocat Archigenem,* et paulo  
 15 post: *Ocius Archigenem quaere atque eme quod Mythridates / composuit.* Produxit vero syllabam ultimam, cum tertiae sit declinationis ablativus, quod in Graecis nominibus semper fit, nisi a Latinis immutatis aut subtractis proferantur syllabis: ut «Polluce», «Hercule». [99] ET ESURIENS PISAEAE RAMUS OLIVAE. «Pisa» a pisa fonte, qui a pōnw, quod «bibō» significat, in summo montis vertice condita dicitur inter Ossan et Olympum. Quidam civitatem nullam fuisse Pisam sed fontem tantum  
 20 ferunt. At Stesichorus regionem quae Pisa dicitur civitatem vocari scribit, a qua et Pelope sive Antenucanis, gente Graeca, orta urbs Pisa, inter amnes Auserem et Arnum dicta. Hanc quidam alii illam plurali tantum numero declinarunt. In Olympo igitur prope Pisas monte, Iovi sacra dicta Olympia celebrabantur; ex quorum agone qui victores exiverant oliva coronabantur, ut in Pythiis malo, Isthmiis pinu, Nemeis vero appio, unde illud nobile epigramma: Zhnò mèn oi Pivéatai